
 4 • �NÁŘEZ�-�výstava�dřevěných�obrazů�z�řezů�nevšedních�(4a) • Poklady�ze�
sbírek�-�kamzík�horský�(4b) •�PAULINA�SKAVOVA�|�PAR�FORCE�(4c)

 5 • �Veletrh�WOODTEC�se�letos�konat�nebude�• Správci�lesů�mají�více�času�na�
zalesnění.�Ministerstvo�aktualizovalo�zóny�lesů�extrémně�zasažených�kůrov-
cem�• Olympijský�vítěz�oprášil�staré�řemeslo.�‚Jsem�vyučený�truhlář,‘�prozradil�
Krpálek�a�pustil�se�do�díla�(5)

  6 •  LESY A MYSLIVOST VE STŘEDOČESKÉM KRAJI:
 8 •��Ministr�zemědělství�Miroslav�Toman�zavítal�i�do�lesů�v�Radvančicích,�kde�pokra-

čuje�odstraňování�následků�kůrovcové�kalamity�(8a) • Městské�lesy�Kutná�Hora�
těží�kvůli�kůrovci�více�dřeva�• Úvaly�reagují�na�klimatickou�změnu�• Unikátním�
nálezem�byla�kostra�jelena�v�jámě�datované�do�časně�slovanského�období�• 
Meliorační�studny�a�zvěř�(8b)

 9 •  50�tisíc�nových�stromů.�Říčanům�se�daří�obnova�městských�lesů�po�kůrovcové�
kalamitě�(9a) • Svatohubertské�slavnosti�na�zámku�Loučeň�(9b)

10 •  Rezervace�divokých�koní,�zubrů�a�praturů�se�stala�součástí�nově�vyhlášené�
národní�přírodní�památky�• V�rezervaci�velkých�kopytníků�se�letos�narodilo�
již�šest�zubřích�mláďat,�nejvíce�od�jejího�založení�(10a) • Návrat�jelenců�do�
Anglického�parku�Zámku�Dobříš�(10b)

11 •  Francouzský�park�v�Dobříši�po�rozsáhké�rekonstrukci�zkrásněl�• 115�let�ondatry�piž-
mové�v�Čechách�• Ošizený�průvodce�Zámeckým�parkem�v�Dobříši

12 •  Lesníci�a�turisté�spojili�síly,�chtějí�chránit�Brdy.�Vzniknou�cyklotrasy�• Nová�nauč-
ná�stezka�v�Brdech�provede�okolím�Padrťských�rybníků�• V�Brdech�vysadili�přes�
čtvrt�milionu�nových�stromů�• V�Rožmitále�se�bude�už�popáté�konat�Myslivecko-
rybářská�slavnost

13 •  Zámeček�Tři�trubky�má�plán�na�oživení�• Tajemná�a�romantická�místa�Brd�odhaluje�
nová�kniha

14 •  LESY A MYSLIVOST V PRAZE:�(14) 
15 •  Pražské�lesy�i�nadále�trápí�kůrovec,�překvapivě�stále�také�sucho�(15) • Lesy.�

Spása�pro�metropoli�• Kůrovce�likvidují�také�pasti
16 •  �Letos�se�v�Praze�kvůli�kůrovci�kácí�více�stromů�než�loni�• Benefiční�aukce�fotek�

Martina�Raka�ve�prospěch�obnovy�českých�lesů�•�Stromy�v�Praze�budou�lépe�
růst�a�získávat�živiny.�Pomůžou�podzemní�konstrukce�• Praha�nechá�opravit�
několik�hájoven�v�pražských�lesích�• Potěžkejte�si�největší�šišku�na�světě�(16)

17 •  Judista�Krpálek�vysadil�kryptomerii�• Praha�má�díky�Botanické�zahradě�hl.�m.�
Prahy�svou�pandu�• Ředitelem�zemědělského�muzea�se�stal�Zdeněk�Novák�• 
Zemědělské�muzeum�na�Letné�se�chlubí�novinkami.�Mechanický�výr�ukazuje,�jak�
se�lovilo�• Tajemství�dřeva

18 •  Výstava�Agrolesnictví�-�příležitost�pro�krajinu�a�zemědělství�• Mezinárodní�
konference�Muzeum�jako�nástroj�prezentace�venkovského�života,�zemědělství�
a�lesnictví�• Akce�na�pobočce�NZM�na�loveckém�zámku�Ohrada�• Náš�stoletý�
exponát�pomáhá�při�výzkumu�a�ochraně�huemulů�(18)

19 •  NKÚ:�Lesy�ČR�reagovaly�na�kůrovcovou�kalamitu�pomalu�a�prodávaly�nevýhod-
ně�• Sazenice�s�gelem�i�návrat�tažných�koní.�Univerzita�tvoří�recept�na�odolnou�
krajinu�• Vědci:�Psi�hledají�cestu�k�cíli�zřejmě�s�využitím�magnetismu�Země�• 
Vědci�z�ČZU�budou�zkoumat�vliv�lovu�srnčí�zvěře�na�ozdravění�lesa�• Pokus,�
který�nevyšel.�Drony�odhalí�suchý�strom,�kůrovce�ne�• Pes�rozpozná�stromy�
napadené�kůrovcem�(19)

20 •  ZE SVĚTA: • Německé�lesy�také�trpěly�suchem�•�Největší�městský�les�v�Evropě�
vyroste�v�Madridu�• Čeští�vědci�v�Kongu�zmapovali�desítky�druhů�i�pytlácké�
aktivity�•�Pandemie�bere�světu�lesy.�Kácí�je�zoufalí�chudí�i�profesionální�lesní�
piráti�• Les�nad�zlato.�Hodnota�lesa�poráží�akciový�trh�i�zlaté�bohatství�• Obnova�
Masarykova�lesa�v�Izraeli�

21 •  Kříženci�psů�a�vlků�se�objevují�napříč�Evropou,�ukázala�studie�• Africký�mor�
prasat�na�Slovensku�potvrdily�úřady�v�dalším�regionu�• Masivní�výsadba�stro-
mů�není�pro�životní�prostředí�přínosem,�spíše�naopak,�zjistily�nové�studie�• 
Evropské�země�vysazují�malé�původní�lesy,�učí�se�od�nejslavnějšího�japonského�
botanika�Mijawakiho�• Kde�se�nejvíc�kácejí�stromy?�Odlesňování�podporuje�
vznik�pandemií,�varují�odborníci

22 •  AKTUALITY - KRIMI
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY 

PRAHY A STŘEDOČESKÉHO 
KRAJE

26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

1.	 Kůrovcová	kalamita		-	všechny	dostupné	metody	boje.
2.	 Škody	zvěří	-	repelenty,	pachové	ohradníky,	lesnická	pletiva,		 	
	 individuální	ochrany...
3.	 Hubení	a	retardace	plevelů	chemicky,	mechanicky	i	nové	metody		 	
	 (vodou,	ohněm...)
4.	 Ostatní	hmyzí	škůdci		a	choroby	v	lese	-	metody	boje,	diagnostika,			
	 poradenství.
5.	 Snižování	ztrát	v	suchých	obdobích	ve	výsadbách,	ve	školkách.	
6.	 Hnojení	a	výživa	lesních	dřevin.
7.		 Lesnické,	myslivecké	oděvy	a	oblečení	pro	volný	čas	a	do	přírody.
8.		 Pomůcky,	přípravky	a	prostředky	pro	pěstování	vánočních	stromků.
9.	 Nářadí	a	pomůcky	pro	zalesňování,	pěstování	lesa,	těžbu	dřeva	i		 	
	 přibližování.
11.	 Ostatní:	svodnice	vody,	pomůcky	pro	vyvětvování	a	řez	dřevin,		 	
	 optické	a	měřící	pomůcky,	ochranné	pomůcky	a	oděvy,	vyznačovací		
	 barvy,	tiskopisy...
12.	 Ruční,	motorové,	akumuáltorové	postřikovače,	rosiče	na	ochranu		 	
	 lesa	(SOLO,	MESTO,	VOLPI).
13.	 Samochodný		a	nesený	postřikovač	na	asanaci	kůrovcového	dříví.
14.	 Komunální	technika:	malotraktory	a	komunální	traktory,	sekačky	a			
	 žací	traktory,	štěpkovače	a	mulčovače,	školkařské	stroje	a	technika.								
16. NOVINKA	–	mobilní	katr.
17.		 Připravené	budou	i	terénní ukázky	v	okolních	lesích...

Prosíme o potvrzení účasti  nejpozději do 30.9. 2020
na tel. čísle: 603 520 666  nebo na e-mail:  vovesny@lescr.cz

Když Vám na lese záleží...Když Vám na lese záleží...

1.	 Kůrovcová	kalamita		-	všechny	dostupné	metody	boje.
2.	 Škody	zvěří	-	repelenty,	pachové	ohradníky,	lesnická	pletiva,		 	
	 individuální	ochrany...
3.	 Hubení	a	retardace	plevelů	chemicky,	mechanicky	i	nové	metody		 	
	 (vodou,	ohněm...)
4.	 Ostatní	hmyzí	škůdci		a	choroby	v	lese	-	metody	boje,	diagnostika,			
	 poradenství.
5.	 Snižování	ztrát	v	suchých	obdobích	ve	výsadbách,	ve	školkách.	
6.	 Hnojení	a	výživa	lesních	dřevin.
7.		 Lesnické,	myslivecké	oděvy	a	oblečení	pro	volný	čas	a	do	přírody.
8.		 Pomůcky,	přípravky	a	prostředky	pro	pěstování	vánočních	stromků.
9.	 Nářadí	a	pomůcky	pro	zalesňování,	pěstování	lesa,	těžbu	dřeva	i		 	
	 přibližování.
11.	 Ostatní:	svodnice	vody,	pomůcky	pro	vyvětvování	a	řez	dřevin,		 	
	 optické	a	měřící	pomůcky,	ochranné	pomůcky	a	oděvy,	vyznačovací		
	 barvy,	tiskopisy...
12.	 Ruční,	motorové,	akumuáltorové	postřikovače,	rosiče	na	ochranu		 	
	 lesa	(SOLO,	MESTO,	VOLPI).
13.	 Samochodný		a	nesený	postřikovač	na	asanaci	kůrovcového	dříví.
14.	 Komunální	technika:	malotraktory	a	komunální	traktory,	sekačky	a			
	 žací	traktory,	štěpkovače	a	mulčovače,	školkařské	stroje	a	technika.								
16. NOVINKA	–	mobilní	katr.
17.		 Připravené	budou	i	terénní ukázky	v	okolních	lesích...

Prosíme o potvrzení účasti  nejpozději do 30.9. 2020
na tel. čísle: 603 520 666  nebo na e-mail:  vovesny@lescr.cz

Když Vám na lese záleží...Když Vám na lese záleží...

PODZIM OBSAH
2 0 2 0

3

19

4a
4b

4c 5

8a

8b

9a

9b

10a 10b

14

15

16

18


